



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº161/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DO GRUPO II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90377/2025 e/ou no Termo de Referência Processo: RSU-PRO-2025/02686 - 99/004.822/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/12523 - 99/028.297/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90377/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 30/10/2025 a 29/10/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA						
CNPJ: 58.229.293/0001-63						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 GRUPO B VILA JURANDIR São João de Meriti -						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
01	85400001976	ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COM GEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 02)	UND	245.430	R\$ 0,36	R\$ 88.354,80
02	85400001976	ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COM GEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE. (COTA RESERVADA DO ITEM 01)	UND	27.270	R\$ 0,36	R\$ 9.817,20

03	65156201482	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	RL	45.300	R\$ 0,49	R\$ 22.197,00
04	65156201644	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENFICACAO E PROCEDENCIA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	RL	45.300	R\$ 0,65	R\$ 29.445,00
19	65100501227	COMPRESSA, CURATIVO COMPRESSA PARA CURATIVO, MINIMO 13 FIOS/CM2, COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA COM MANTA DE ALGODØO HIDROFILO CAMADA IMPERMEAVEL MEDINDO 15X30CM ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	48.700	R\$ 0,84	R\$ 40.908,00
20	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILO 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 21)	PCT	3.035.520	R\$ 0,43	R\$ 1.305.273,60
21	65100501731	COMPRESSA, GAZE HIDROFILO 100% ALGODAO MEDINDO 7,5 X 7,5CM, COM 13 FIOS/CM2, CINCO DOBRAS, COR BRANCO (ALVEJADA), MACIAS, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS PARADENTRO DA COMPRESSA, NAO DEIXANDO FIOS SOLTOS, ESTERIL. ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES. (COTA RESERVADA DO ITEM 20)	PCT	337.280	R\$ 0,43	R\$ 145.030,40

32	65156202373	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODAO BINADOS, TIPO PUNHO SIMPLES DE MALHA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 6CM DE LARGURA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	700	R\$ 10,30	R\$ 7.210,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.648.236,00						

EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 20.035.686/0001-63						
END.: R ORTOFEN, 25 - PORTO FELIZ/SP - CEP 18540568						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
05	65156201563	ALGODAO ORTOPEDICO COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL EM TODA A SUA EXTENSAO, COR NATURAL DA FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1 METRO DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	RL	22.500	R\$ 0,36	R\$ 8.100,00
18	65100501499	COMPRESSA ESTERIL 25X28CM PCT/ 5 (- ESTÉRIL; FABRICADO EM TECIDO HIDRÓFILO 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA ABSORVENTE; - APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ALÇA DUPLA; POSSUI ELEMENTO RADIOPACO; - TAMANHO 25 X 28 CM; - ATÓXICA E APIROGÊNICA; - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.) (COTA RESERVADA DO ITEM 16)	UND	18.880	R\$ 4,00	R\$ 75.520,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 83.620,00						

EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 00.085.822/0001-12					
END.: ESTRADA DA PEDRA N°. 5100, GUARATIBA/RJ - CEP: 23030-380					
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	P
12	65100103094	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFCACAO E PROCEDENCIA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 13)	UND	206.550	R\$

13	65100103094	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA (COTA RESERVADA DO ITEM 12)	UND	22.950	
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.657.105,40					

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA					
CNPJ: 17.771.867/0001-43					
END.: Estrada do Engenho D Agua, 1215 - Anil - Rio de Janeiro- RJ CEP: 22765240					
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	P
17	65100501499	COMPRESSA ESTERIL 25X28CM PCT/ 5 (- ESTÉRIL; FABRICADO EM TECIDO HIDRÓFILO 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA ABSORVENTE; - APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ALÇA DUPLA; POSSUI ELEMENTO RADIOPACO; - TAMANHO 25 X 28 CM; - ATÓXICA E APIROGÊNICA; - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 17)	UND	169.920	
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.657.105,40					

EMPRESA: MARCK SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA					
CNPJ: 37.119.089/0001-10					
END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, Nº 555, SL 802.					
BAIRRO: CENTRO - NITERÓI - RJ CEP: 24.030-127.					
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	I
38	65320003064	LUVA, PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAOS COMPETENTES, TAMANHO PEQUENO. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 39)	CX	109.530	
39	65320003064	LUVA, PROCEDIMENTOS NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAOS COMPETENTES, TAMANHO PEQUENO. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. (COTA RESERVADA DO ITEM 38)	CX	12.170	
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.657.105,40					

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 4.657.105,40
